
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  

 

N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  
e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Brno 26. 8. 2020 
sp. zn. Zin 148/2020 

 
J. K. 

XY,  

XY 

XY@XY 

 
 

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 

 
 

Vážený pane K., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
11. 8. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 148/2020, v následujícím znění: 

 
„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto 

žádám o poskytnutí následujících informací: 

anonymizované kopie rozhodnutí Nejvyššího soudu vydaných v řízení vedeném pod sp. 

zn. 31 Cdo 36/2020 

anonymizované kopie rozhodnutí Nejvyššího soudu vydaných v řízení vedeném pod sp. 

zn. 27 Cdo 51/2019 

anonymizované kopie rozhodnutí Nejvyššího soudu vydaných v řízení vedeném pod sp. 

zn. 27 Cdo 3288/2018. 

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na výše uvedenou e-

mailovou adresu.“ 

 

 
Povinný subjekt Vám požadovaná rozhodnutí zasílá v pseudonymizované podobě 

v příloze tohoto sdělení. Předmětná rozhodnutí jsou rovněž veřejně dostupná na webu 
www.nsoud.cz . Povinný subjekt zaregistroval, že jste v žádosti v případě rozhodnutí „31 Cdo 
36/2020“ uvedl jiné číslo senátu („31“). Rozhodnutí v dovolacím rejstříku „Cdo“ s hodnotou 
„36/2020“ vydal senát číslo 28, jedná se tak o rozhodnutí sp. zn. 28 Cdo 36/2020. 

 
V této souvislosti povinný subjekt upozorňuje taktéž na rozhodnutí Nejvyššího soudu 

sp. zn. 31 ICdo 36/2020, které rezonovalo ve veřejném prostoru a které bylo i v minulosti 
předmětem žádosti podle informačního zákona. Toto rozhodnutí (byť s totožnými číselnými 
hodnotami) bylo vydáno v rámci rejstříku Nejvyššího soudu „ICdo“.  



 

2 

 

N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  
e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Věc sp. zn. 31 ICdo 36/2020 byla velkému senátu č. 31 občanskoprávního a obchodního 
kolegia předložena k rozhodnutí tříčlenným senátem č. 27. Vzhledem k tomu, že i zbývající dvě 
rozhodnutí, která požadujete ve své žádosti, vydal rovněž senát Nejvyššího soudu č. 27, je tak 
pravděpodobné, že jste zaměnil rejstřík „Cdo“ a „ICdo“. 

 
Pokud by však došlo k chybě např. v pořadovém čísle dovolacího řízení („36“), pak již 

povinný subjekt nemá žádné nástroje, za jejichž použití by mohl zjistit, jaké jiné rozhodnutí 
podle původního úmyslu bylo, či spíše mělo být, předmětem informační žádosti. 

 
Na základě výše uvedeného Vám tak povinný subjekt nyní poskytuje jak rozhodnutí ve 

věci sp. zn. 28 Cdo 36/2020, tak i rozhodnutí sp. zn. 31 ICdo 36/2020. Pokud byste měl zájem 
o jiné rozhodnutí Nejvyššího soudu, doporučuje Vám povinný subjekt ověřit, zda není 
dostupné v rámci webového vyhledávání, v opačném případně pak doporučuje podání nové 
žádosti o informace, která bude povinným subjektem samostatně vyřízena. 
 

Vámi požadovaná rozhodnutí jsou i volně dostupná i v databázi pseudonymizovaných 
Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu, která se nachází na webových stránkách 
www.nsoud.cz. Rozhodnutí se zobrazí po zadání spisové značky do webového formuláře.   

 
Konkrétně Vámi požadovaná rozhodnutí naleznete přímo pod těmito odkazy: 
 
- Rozhodnutí sp. zn. 28 Cdo 36/2020 

http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/D49E0661C7B2D371C12585
8D0018EDE0?openDocument&Highlight=0,  
 

- Rozhodnutí sp. zn. 31 ICdo 36/2020 
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/156FB046621941A1C12585
B4004245C6?openDocument&Highlight=0,  
 

- Rozhodnutí sp. zn. 27 Cdo 51/2019 
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/8EE25E7F520F2ECAC12585
C7004FDA2F?openDocument&Highlight=0,  
 

- Rozhodnutí sp. zn. 27 Cdo 3288/2018 
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/962830311B082FB3C12585
D0001895B0?openDocument&Highlight=0,  
 

Pro úplnost povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí o dovolání 

zveřejňuje na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování 
pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu 
s rozhodnutím z Nejvyššího soudu k soudu první instance, jež následně seznamuje 
s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky řízení. Datum zveřejnění konkrétního 
rozhodnutí na webu www.nsoud.cz v rámci rejstříků Nejvyššího soudu „Cdo“, „Tdo“, „Tz“ a 

„Ncu“ lze zpravidla zjistit na základě informací z aplikace „Infosoud“, provozované 
Ministerstvem spravedlnosti – konkrétně na základě v aplikaci zveřejňovaného údaje „Datum 

vrácení spisu“.  
 



3 

 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
 Pokud Vaše žádost směřovala částečně k poskytnutí jiného rozhodnutí, pak je 

z hlediska procesní ekonomie a rychlosti řízení možné a vhodné podání nové, 
jednoznačněji formulované žádosti. 

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o zpětné potvrzení přijetí této elektronické odpovědi do e-mailu odesílatele. 
 
 

V Brně dne 26. 8. 2020 
 
 Mgr. Petr Tomíček 
 vedoucí oddělení styku s veřejností, 
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 

Příloha (elektronická):  
Rozhodnutí - 28 Cdo 36/2020 
Rozhodnutí - 31 ICdo 36/2020 
Rozhodnut - 27 Cdo 51/2019 
Rozhodnutí - 27 Cdo 3288/2018 
 


